tober 23-kán az Ur 1703. évében. — Romai uralkodásunk 
46-ik, magyar stb. országunkbani uralkodásunk 49-dik, cseh
országi uralkodásunk 47-dik évében. — Főtiszt, atyaságunk 
Kollonics Lipót a r. sz. egyház sz. Jeromosról czimzett illyriai 
áldorbibornokja, esztergomi érsek, prímás. Széchenyi Pál, 
Kalocsa és Bács törv. egyes, egyházmegyék érsekje stb. stb. 
— Lipót sk., Mattyasovszky László nyitrai püspök sk., 
Hunyadi László sk.

A VI. és VJI. oklevél Palugyai 1. Magyar Orsz. leírásából 
I. k. 160—162. 1.

V i l i .

1471. nov. 2. Székesfejérvár. Csere Bálint és felesége 
Margit asszony Fejérvárott sz. I’éter-utczán levő kőházukat 
minden tartozmányával az ottani sz. Miklós társas-káptalan 
prépostjának Domonkosnak, s általa testvére tiának Jánosnak 
örök áron eladják.

„Nos Valentinus Németh dyclus Iudex, Gallus Nyerges, 
Mathias Warday, Emerieus Zeeliy, Adrianus Kányái, Emericus 
Perews, loannes, Szakal'os, Franciscos Garnitex do Castro: 
Stephanus Kerekes, Mathias Csabay do Civitate exteriori: 
Gregorius Kűvagho, Benedictus Gaborian, de Nova Villa: et 
Blasius Melegh de Nova Civitate, Duodecim Iurali Cives Civitatis 
Albac-Itegalis: Memoriae commendamus, tenore praesentium 
significantes, quibus expedit, universis: quod Circumspectus 
Valentinus Chere dictus, alias concivis noster, ac provida 
Domina Margaretha vocata consors sua ab una; parte vero 
ab altera Venerabilis Dominus Dominicus Praepositus Ecclesiae
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Sand! Nicolai cifra Muros dicti Castri nostri fundatae, coram 
nobis personaliter constituti, annotati Valentinus Chere, et 
Domina consors sua, onera et quaelibet gravamina Chatharinae 
filiae, aliorumque cunctorum fratrum, et consanguineorum 
suorum, quoad infra scripta observanda, super se assumentes, 
oraculo vivae vocis, sponte confessi sunt, in hunc modum: 
quomodo ipsi pro praesenti, eorum necessite evitanda, totalem 
domum ipsorum lapideam, simul cum curia eiusdem, in vico 
Sancti Petri existentem et habitam, cui ab Aquilonari Petri 
Somody, Orientali vero Parochialis Ecclesiae Sancti Petri, in 
eadem Civitati Albensi constructa, Meridionali siquidem parti
bus quaedam parva platea seu interstitius, ac Honorabilium 
Aegidii maioris Ecclesiae Albensis, et Petri Thot Beati Petri 
Apostoli Canonicorum fundi curiae contiguae vicinarentur, 
cum omnibus suis utilitatibus, et perlinendis quibuslibet, lig
norum videlicet, lapidumque aedificiis, in facio eiusdem domus 
liabitis et conslrudis; nec non terris arabilibus intra lemites 
dictae Civitatis nostrae adiacenlibus, ad praescriptam domum 
rite et legitime spectantibus et perlinere debentibus, Venerabili 
praefato Domino Dominico Praeposito Sancti Nicolai de Alba- 
R egal i praedicta, et per eum Ioanni fratri suo patrueli, eiusdem 
haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus, pro quadringentis 
Florenis auri puri monetae Ilungaricalis veri et iusti ponderis 
ac duobus vasis vini, ct duabus vetalis triciti ut dixerunt, ab 
eodem Domino Praeposito plene liabitis et levatis dedissent, 
vendidissent, et perpetuassent; prout omnino deder untvendi- 
deruut, et perpetuarunt coram nobis lure perpetuo, et irre
vocabiliter, pacifice tenendam, possidendam, et habendam. 
Assumentes nihilominus praelati Valentinus Chere, et Domina 
Margaretha consors sua memoratos Dominicum Prepositum, et 
Ioannem fratrem suum ciusdemque Ioannis haeredes, et poste
ritates universos, in pacifico et quieto dominio praescriptae 
domus, cunctarumque suarum quarumlibet utilitatum, tem
poris in eventu, contra quoslibet impetitores, causidicos, ubique 
locorum ; et coram quovis Iudice, propriis eorundem laboribus 
et expensis protegere, tueri, atque defendere. In cuius rei 
memoriam iirmilatcmquo perpetuam, praesentes literas nostras 
privilegiales, pendentis et autentici nostri maioris Sigilli muni
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mine roboratas Eidem Domino Dominico Praeposito, et Ioanni 
fratri suo, ipsinsque haeredibus universis duximus concedendas. 
Salvo lure Civitatis nostrae. Datum secundo die festi omnium 
Sanctorum, Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo Septua
gesimo Primo.“

Magyar Történelmi Tár VI. kötet 233, 235 lap.

IX.
Székesfejérvár 1427 jan. 7. Kálmáncsehy János, Domon

kos fejérvári prépost testvérének fia, szent Péter-utczán levő 
házat Nagylucsei Dóczy Orbánnak sz. Miklósról cziinzett káp
talan prépostjának eladja.

„Nos Fabianus Korhy Iudex, ac Callus Nyerges, Florianus 
de Kánya, Franciscus Carnifex, Demetrius Zachy, Georgius 
Ispany, Nicolaus Borsus, et Michael Zondy de Castro ; Ste
phanus Kerekes, Laurentius literatus de Exteriori Civitate; et 
Gregorius Kővagho, Thomas literatus de Nova Villa, et Gallus 
Csapó de Nova Civitate, Duodecim Iurati Cives ac Consules Civita
tis Albae-Regalis, Memoriae comendamus. Quod Circumspectus 
Ioannes Kalmanehehy Concivis noster, frater utpole Reverendi 
Domini Dominici Praepositi Ecclesiae Albensis, onera et quaevis 
gravamina Dominae Sophiae consortis suae, ac omnium lfatrum, 
proximorum et consanguineorum suorum in se recipiendo, 
coram Nobis personaliter constitutus, sponte est confessus in 
hunc modum: Quomodo ipse Domum quandam suam lapideam 
simul cum curia eiusdem, in Castro nostro in vico Sancti 
Petri existentem habitam, a quondam Circumspecto Valentino 
Chere, alias Concive nostro, et provida Domina Margaretha 
consorte eiusdem, pretio emptam, cui ab aquilonari Domus 
Ladislai Somody similiter Concivis nostri, a meridionali vero 
quaedam parva platea sive interstitium, ab orientali siquidem 
et occidentali ex utraque partibus, Plateae vicinarentur, cum 
omnibus suis utilitatibus et pertinenliis quibuslibet, lignorum 
videlicet et lapidum aedificiis, in superficie eiusdem Domus 
habitis et constructis; nec non terris arabilibus intra limites 
dictae Civitatis nostrae adiacentibus ad praescriptam Do
mum rite el legitime spectantibus et perlinere debentibus, 
Venerabili Domino Urbano de Luche Praeposito Ecclesiae
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Beati Nicolai Confessoris de eadem Alba, pro quadringentis 
florenis puri auri monetae Hungaricalis, veri et insli ponderis, 
uti idem Ioannes dixit, ab eodem Domino Urbano Praeposito 
plene liabitis et levatis dedisset, vendidisset, et perpetuasset; 
Immo dedit, vendidit, et perpetuavit coram nobis, de nostra, 
et praefati Domini Praepositi fratris ipsius Ioannis patruelis, 
annuentia et consensu, hire perpetuo, et irrevocabiliter, paci
fice tenendam, possidendam et habendam ; nullum ius, nullamve 
iuris proprietatem'in praescripta Domo et pertinendis eiusdem, 
idem Ioannes sibi, et suis haeredibus reservando, sed totum 
ius, et omnem iuris proprietatem, ac dominii eiusdem, in 
ipsum Dominum Urbanum Praepositum transferendo. Assumens 
nihilominus praefatus Ioannes annotatum Dominum Urbanum 
Praepositum in pacifico dominio praescriptae Domus, cuncta- 
rumque utilitatum, et perlinentiarum eiusdem contra quoslibet 
Impetitores, Causidicos, coram quovis Indice, propriis suis 
laboribus et expensis tueri, protegere et conservare. In cuius 
rei memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes Literas 
nostras Privilegiales pendentis et autentici Sigilli nostri maioris 
munimine roboratas, eidem Domino Urbano Praeposito duxi
mus concedendas. Datum in festo Beati Valentini Martyris Anno 
Domini Millesimo, Quadringentesimo Septuagesimo Septimo.“